
 

1 

 

 

          COPIA 

 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 

SETTORE  TECNICO 

 

Progressivo N. 54  

 

DETERMINAZIONE N. 129  DEL  29.06.2021 
 

Oggetto: CONFERIMENTO  DI  INCARICO  PER  PRESTAZIONE  OCCASIONALE A 

SUPPORTO   DEL  SETTORE  USO  E  ASSETTO  DEL  TERRITORIO - 

SERVIZIO LL.PP.         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI:  
- il vigente Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento di Contabilità;  
- l'art. 9 del D.L. 78/2009;  
- il D.Lgs. 192/2012;  
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
- la Legge 13 Agosto 2010, n. 136;  

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 25/03/2021, con la quale veniva 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2021 – 2023 (DUP 2021-2023) e la 
relativa nota di aggiornamento; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 25/03/2021, con la quale veniva 
approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 21/04/2020, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per le annualità 2020 - 2022 (PEG 2020-
2022), il Piano della Performance 2020 e sono stati assegnati i budget per i medesimi 
esercizi; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 20 del 29/12/2020 prot. n. 8818 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Uso e Assetto del Territorio e Attività 
Produttive, per il periodo dal 01/01/2021 e  fino al 31/12/2021, nonché la relativa sostituzione 
in caso di assenza o impedimento; 

Effettuata un’attività ricognitiva e consultiva al fine di individuare una figura 
professionale con specifica conoscenza per l’attività di monitoraggio e stato 
avanzamento delle opere pubbliche, privilegiando di fatto figure dipendenti della 
pubblica amministrazione; 
 
Rilevata la disponibilità dell’Ing. Serena Pagani, nata a Parma il 22/08/1987 Codice 
fiscale PGNSRN87M62G337A, e residente in Strada Casa delle Salde n. 14 – cap 
43037 Lesignano Bagni (PR), dipendente assunta a tempo indeterminato del 
Comune di Traversetolo, con il ruolo di Responsabile del Servizio Patrimonio, LL.PP. 
e Ambiente (Cat. D) del Comune di Traversetolo (PR); 
 



 

2 

Considerata la specifica competenza dell’Ing. Serena Pagani in quanto impiegata in 
ruolo di primissima importanza e pertanto di alto profilo specializzato diversamente 
poco riscontrabile in altri soggetti, relativamente l’attività di monitoraggio e stato 
avanzamento delle opere pubbliche; 
 
Richiesta l’autorizzazione al Servizio Personale Unificato Unione Pedemontana 
Parmense per il conferimento di prestazione occasionale a supporto del Settore Uso 
e Assetto del Territorio – Servizio LL.PP. del Comune di Canossa per attività relativa 
al monitoraggio e stato avanzamento delle Opere Pubbliche, con prot. n. 3371/2021 
del 25/05/2021; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario dell’Unione Pedemontana 
Parmense Dott. Dino Adolfo in data 17/06/2021 prot 9506/2021; 
 
Preso atto che con la nota di cui sopra si autorizza l’Ing. Serena Pagani a svolgere 
attività occasionale di supporto operativo e amministrativo al Settore Uso e Assetto 
del Territorio – Servizio LL.PP. del Comune di Canossa relativamente all’attività di 
monitoraggio e stato avanzamento delle opere pubbliche nel periodo giugno – 
dicembre 2021; 
 
Considerato che il rapporto contrattuale che si va ad instaurare con l’Ing. Serena 
Pagani sarà quello di una prestazione occasionale, e valutato che la spesa da 
sostenere è quantificabile in €. 5.000,00 al lordo delle ritenute e comprensiva delle 
spese accessorie; 
 
di dare atto che la prestazione oggetto del presente incarico non soggiace agli 
obblighi di cui alla L. 136/2010 e non è necessario acquisire il C.I.G.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico Enti Locali; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di conferire incarico all’Ing. Serena Pagani, nata a Parma il 22/08/1987 Codice 
fiscale PGNSRN87M62G337A, e residente in Strada Casa delle Salde n. 14 – cap 
43037 Lesignano Bagni (PR), dipendente assunta a tempo indeterminato del 
Comune di Traversetolo con il ruolo di Responsabile del Servizio Patrimonio, LL.PP. 
e Ambiente, esperta in attività di monitoraggio e stato avanzamento delle opere 
pubbliche; 
 
2) di dare atto che l’incarico si configura come lavoro occasionale a favore del 
Comune di Canossa per un corrispettivo lordo di €. 5.000,00 nel periodo giugno – 
dicembre 2021 finanziando la spesa sul cap. 3074 codice bilancio 1.06 – 1.03.02.11 
e l’IRAP relativa per € 425,00 Cap. 2414 codice bilancio 1.06 – 1.02.01.01; 
 
3) di impegnare la spesa complessiva sul Bilancio 2021 nel modo seguente: 
 



 

3 

M
is

s
io

n
e
 

P
ro

g
ra

m
m

a
  

T
it
o

lo
 

M
a

c
ro

 

A
g

g
re

g
a
to

 

II
I°

 l
iv

e
llo

 

IV
° 

liv
e

llo
 

V
° 

li
v

e
ll
o

 

C
a

p
it

o
lo

 

P
E

G
 

Descrizione capitolo 
Anno 

esigibilità 

Importo 

Fornitore (cod.) 

C.I.G. 

1 06 1 03 02 11 999  3074 

Incarichi professionali 
per servizi a supporto 

attività dell’ufficio 
comunale   

2021 

€ 5.000,00 
Ing. Serena Pagani 

(Cod. 4716) 
/// 

1 06 1 02 01 01 001 2414 
Irap su incarichi a 
supporto ufficio 

tecnico  
2021 

€  425,00 
Tesoreria provinciale  

dello Stato 

Sezione di Reggio 

Emilia 

(Cod. 507) 

 
4) di dare atto che la prestazione oggetto del presente incarico non soggiace agli 
obblighi di cui alla L. 136/2010 e non è necessario acquisire il C.I.G.; 
 
5) di provvedere, per il tramite del servizio personale, agli adempimenti connessi 
all'Anagrafe delle prestazioni di cui al D.Lgs. 165/01 e di trasmettere la presente 
all’Ufficio Personale dell’Unione Pedemontana Parmense. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

DETERMINAZIONE  N.  129  DEL  29.06.2021 

 

 

Addì, 29/06/2021 

Il Responsabile del Servizio 

F.to GEOM. SIMONE MONTRUCCOLI 

 

_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Codice / Capitolo Importo Impegno Anno 

3074 - 1 5.000,00 244 2021 

2414 - 1 425,00 245 2021 

  0,00     

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 

l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 

pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 

 

Addì, 29/06/2021 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 

 

_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Registro Pubblicazione  n.   

 

 

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   09/07/2021    al   24/07/2021. 

 

Addì,  

    

Il Segretario Comunale 

 

    ___________________________ 

 

 

 

 

 

 


